
令和元年１０月２３日 

保護者 様 

大 阪 市 立 菅 原 小 学 校 

  校  長   岡田 香子 

ＰＴＡ会長  小畠 重光 

 

運動会の実施について（お知らせとお願い） 
― みんなが楽しい一日を過ごすために！ ―― 

 

秋冷の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申しあげます。平素は、本校教育の

充実と発展にご協力を賜り、厚くお礼申しあげます。 

さて、子どもたちが楽しみにしている運動会が、いよいよ近づいてきました。詳細について、以

下のとおりお知らせします。よくお読みいただき、ご協力お願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

運動会は、「子どもたちの学習発表の場」です。観覧時や昼食時など、マナーを守り、互いに

譲り合って、楽しい一日をお過ごしください。 

 

◎ 10 月 27 日（日）朝の天候により、実施が危ぶまれる場合は、運動会と通常授業（月曜日

の午前中の時間割）の両方の用意で登校させてください。 

★運動会実施の可否は、午前７時に決定し、玄関掲示、保護者メール、ホームページでお知

らせします。【緊急の連絡がとれなくなりますので、電話での問い合わせはご遠慮ください】 

◎ 当日実施する場合も、天候により開会が遅れたり、プログラムを一部変更したりする場

合がありますのでご了承ください。 

（天候の都合により団体演技を先に行う場合もあります。） 

◎ 雨天による中止の場合は、３時間目までの授業終了後、昼食なしで下校します。 

◎ 運動会の実施・延期にかかわりなく１０月２８日（月）は代休です。 

◎ 運動会予備日１０月２９日（火）は給食があります。 弁当は不要です。 

天候による変更等について 

  

教育活動の一環として、子どもたち優先で運動会を計画しております。運動場の面積や形状

の関係で、保護者席を設けることができません。基本的に児童席の後ろでの立見となりますの

で、場所とりはご遠慮ください。 

進行の妨げとなりますので、演技場内、入退場門付近への立ち入りはおやめください。 
観覧の際の日傘の使用やカメラ・ビデオ撮影につきましては、他の観覧者の迷惑にならない

ように、くれぐれもご配慮をお願いします。また、撮影された画像等は、家庭内でお楽しみい

ただき、映っている人の許可なくインターネット上に掲載することはお控えください。 

観覧について 

楽しい一日にするために 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

★ 昼食場所（詳しくは、裏面の校内地図をご覧ください。） 

 ・昼食のための待ち合わせ場所を、前もってお子様と相談しておいてください。 

 ・１年生は、児童席までお迎えをお願いします。 

 ・午前中の、場所とりはご遠慮ください。 

 ・室内はすべて、土足厳禁です。くつ袋、汚れていないシートをご用意ください。 

【基本的な場所の割り振り】 

  ◆体育館              １・２年生児童のおられる方  

  ◆大運動場トラック外側・児童席   ３・４年生児童のおられる方 

◆小運動場・芝生          ５・６年生児童のおられる方  

◆普通教室             その学級に在籍児童のおられる方 

◎ 敷地内は、全面禁煙・禁酒となっています。 

◎ 午後の演技・競技に差し支えるため、お菓子類・ジュース類は控えさせてください。 

   

◎ 使用にあたっては、『汚さない』、『原状回復』、『通路の確保』をお願します。 

◎ 教室を使用される場合、室内の備品等には手を触れないでください。 

◎ ゴミ（紙おむつや生理用品も含む）は、すべて持ち帰ってください。 

昼食について 

  

◎ 開門時間は、午前８時３０分です。 

入場の際は、東門をご利用ください。正門は、児童の登校後、閉門します。 

◎ 自転車に乗らず、徒歩での来場をお願いします。当日、駐輪場はありません。 

◎ 犬などのペットを連れての来場はできません。大型のパラソルや椅子などの持ち込みも 

ご遠慮ください。 

◎ ＰＴＡパスポート、みまもり隊カード、運動会入場証のいずれかを、来場からお帰りま

での間、見やすいように首からさげておいてください。 

  

■シルバールーム------  東校舎１階 多目的室 

■授乳室------  北校舎１階 ミーティングルーム 

■トイレ------ 北校舎１階（昼食時は全てのトイレ使用可）   
 

 

 
 

 

西・東校舎１階トイレは、児童優先でお願いします。  

なお、医誠会病院等の学校外施設のトイレ使用はくれぐれもおやめください。 

 
                      （昼食時は、全てのトイレを使用できます） 

特別室・トイレについて 

※ ＰＴＡ広報の方が、運動場・校舎内外で写真撮影を行います。 

※ 教室や体育館では、ＰＴＡ実行委員・学級委員さんに見まもり隊として巡回していただきます。 

※ 安全確保のため、警備員さん約１０名に、受付対応や声かけ、校内外を巡回していただきます。 

来場について 


